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Pasirenkama 

☒ Taip 

☐ Ne 

 

SPRENDŽIAMA PROBLEMA 

Įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo plano, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 167 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos įgyvendinimo 

plano patvirtinimo“, 3.1.4 darbą „Valstybės informacinių išteklių infrastruktūros konsolidavimas ir valstybės 

informacinių sistemų modernizavimas“ valstybės informacinių technologijų infrastruktūros konsolidavimas ir jos 

valdymo optimizavimas (toliau – IT infrastruktūros konsolidavimas) procesas vykdomas etapiškai. IT infrastruktūros 

konsolidavimą numatyta baigti 2027 m. gruodžio 31 d.  Projektu siūloma į IT infrastruktūros konsolidavimą, nuo 

2023 m. liepos 1 d. įtraukti dar 136 institucijas (Finansų ministeriją, Teisingumo ministeriją, kultūros ministro, 

socialinės apsaugos ir darbo ministro, sveikatos apsaugos ministro ir švietimo, mokslo ir sporto ministro valdymo 

sričių valstybės institucijos, taip pat Vyriausybės įstaigas, Vyriausybės atstovų įstaigą, kitas biudžetinės įstaigas, kurių 

savininko teises ir pareigas įgyvendina Vyriausybė). 

Projektu siūlomi ir techninio pobūdžio pakeitimai – tikslinami institucijų (reorganizuotų, pertvarkytų), jau įtrauktų į IT 

infrastruktūros konsolidavimą, pavadinimai. 

 

PROBLEMOS SPRENDIMO PRIEMONĖS 

Į IT infrastruktūros konsolidavimo procesą liks neįtrauktos Krašto apsaugos ministerija ir Vidaus reikalų ministerija ir 

jų pavaldžios įstaigos bei Užsienio reikalų ministerija – iš viso 44 valstybės institucijos. Dėl šių institucijų įtraukimo į 

IT infrastruktūros konsolidavimo procesą bus sprendžiama vėliau dėl jų specifiškumo (šių institucijų IT infrastruktūra 

skirta valstybės informaciniams ištekliams tvarkyti viešojo saugumo, valstybės saugumo ir gynybos, kriminalinės 

žvalgybos tikslais ir pan.), todėl IT infrastruktūrą šios valstybės institucijos turėtų valdyti ir jos priežiūrą atlikti 

savarankiškai. Projektu numatomos galimybės ir neįtrauktos į IT infrastruktūros konsolidavimo sąrašą institucijoms 

kiui gauti IT paslaugų teikėjo centralizuotai teikiamas paslaugas, jeigu iškyla poreikis. 

Siūlomos priemonės yra tinkamos, nes neįtraukus institucijų į IT infrastruktūros konsolidavimo sąrašą, negalima 

pradėti institucijų valdomos IT infrastruktūros konsolidavimo proceso.  

Projektu siūloma paankstinti IT infrastruktūros konsolidavimo terminą, t.y. baigti 2026 m. rugsėjo 30d. (buvo 

2027 m. gruodžio 31 d.) 

IT infrastruktūros konsolidavimas bus vykdomas iš esamų valstybės biudžeto asignavimų, kurie iš IT infrastruktūros 

konsolidavimo procese dalyvausiančių institucijų biudžeto bus perkelti į Informacinės visuomenės plėtros komiteto, 

kuris Nutarimu yra paskirtas IT paslaugų teikėju, biudžetą. Taip pat IT infrastruktūros konsolidavimui įgyvendinti 

planuojama skirti ir Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano priemonių lėšų. 

 

ĮGYVENDINIMO MECHANIZMAS 

IT infrastruktūros konsolidavimas prasidėjo 2020 balandžio 1 d. Per šį laikotarpį sukaupta patirtis padės sklandžiai 

vykdyti IT infrastruktūros konsolidavimą, o taip pat padedant institucijoms, kurios šios patirties dar neturi. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2023-05-02     Nr. NV-1013 



TEISĖS AKTO PROJEKTO DALYKINIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

 

 

STEBĖSENA 

Stebėsenos rodikliai nepateikti, tačiau siūlome stebėti naujai įtraukiamų institucijų IT infrastruktūros konsolidavimo 

procesą, kad jis būtų įgyvendintas savalaikiai ir tinkamai. 

 

TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMAS  

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija informavo, kad esminių pastabų projektui neturi, tačiau paprašė pavėlinti 

biudžetinių socialinių globos įstaigų įtraukimo į IT infrastruktūros konsolidavimą terminą. Pažymėtina, kad 

atsižvelgiant į IT infrastruktūros konsolidavimo procesus (pirmiausia atliekami paruošiamieji veiksmai – sudaromos IT 

paslaugų teikimo sutartys ir pan.), todėl IT paslaugų teikimas pradedamas vėliau, o ne nuo įtraukimo į IT 

infrastruktūros konsolidavimą.  

Teisingumo ministerija pateikė pastabą, kad į IT infrastruktūros konsolidavimą turėtų būti įtraukti ir kiti Teisingumo 

ministerijos valdomi ypatingos svarbos informaciniai ištekliai, tačiau  dėl teisinio reguliavimo, nevisais atvejais galima 

įtraukti IT infrastruktūrą į konsolidavimo procesą pvz.: VĮ Registrų centro patikėjimo teise valdomos 

IT infrastruktūros, nes valstybės įmonės nėra įtrauktos į Biudžetinių įstaigų įstatymo 9
1
 straipsnio 2 dalyje nustatytą 

sąrašą subjektų, kurių bendrosios funkcijos galėtų būti atliekamos centralizuotai.  

Dėl Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos ir Teisingumo ministerijos pastabų parengta derinimo pažyma. Kitos 

institucijos pastabų neturėjo. 

 

KITI SVARBŪS ASPEKTAI 

Projektas svarstytas 2023 m. balandžio 25 d. Tarpinstituciniame pasitarime. Svarstymo metu institucijos pastabų, 

pasiūlymų projektui neturėjo. 

 

 

PAŽYMĄ PARENGĖ Kipras Mensevičius 

Viešojo valdymo grupė ,  konsultantas kompiuterių sistemų klausimais   
 


